
UCHWAŁA Nr V/32/11 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU 

z dnia 26 maja 2011r. 

 

w sprawie przyjęcia zadania dotyczącego wykonania ogrodzenia mogiły indywidualnej z I 

wojny światowej w Nowej Wsi Reszelskiej. 

 

    Na podstawie art. 8 ust. 2 i 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 

3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. ustawy o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. Nr 39, 

poz. 311 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego do realizacji zadania 

polegającego na wykonaniu ogrodzenia mogiły indywidualnej z I wojny światowej w Nowej 

Wsi Reszelskiej, przez Gminę Bisztynek. 

  

§ 2. Przyjęcie zadania nastąpi na podstawie porozumienia zawartego między Wojewodą 

Warmińsko-Mazurskim, a Gminą Bisztynek, które określi w szczególności wielkość środków 

finansowych przekazanych Gminie. Projekt porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbigniew Filipczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr V/32/11 

              Rady Miejskiej w Bisztynku 

              z dnia 26 maja 2011 r. 

 

POROZUMIENIE Nr PS-V.5230.9.1.2011 

 

zawarte w dniu……………….2011 r. pomiędzy Wojewodą Warmińsko-Mazurskim Panem 

Marianem Podziewskim zwanym dalej „Wojewodą” a Gminą Bisztynek reprezentowaną przez 

Burmistrza Pana Jana Wójcika zwaną dalej „Gminą”, przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta 

Pani Elżbiety Banaszkiewicz.   

 

 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 

wojennych (Dz. U. z 1933 r. Nr 39, poz. 311 z późn. zm.), w związku z § 1 ust. 7 Porozumienia 

5/147/2011 w sprawie realizacji wspólnego zamówienia oraz zasad rozliczania środków 

finansowych przekazanych na powyższy cel zawartego dnia 11 lutego 2011 r. w Warszawie 

pomiędzy Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, reprezentowaną przez Sekretarza Rady 

OPWiM Pana Andrzeja Krzysztofa Kunerta, zwaną dalej „Radą OPWiM” a Wojewodą 

Warmińsko-Mazurskim Panem Marianem Podziewskim, zwanym dalej „Wojewodą”, Strony 

niniejszego Porozumienia postanawiają co następuje: 

 

§ 1. 1. Wojewoda działając w imieniu własnym i Rady Ochrony Pamięci Walk i 

Męczeństwa, zwanej dalej „Radą OPWiM” powierza Gminie a Gmina przyjmuje do realizacji 

zadanie polegające na wykonaniu ogrodzenia mogiły indywidualnej z I wojny światowej w 

Nowej Wsi Reszelskiej gm. Bisztynek, udzieleniu zamówienia, rozliczeniu oraz nadzorze nad 

jego wykonaniem. 

2. Rada OPWiM oraz Wojewoda przeznaczają na wykonanie zadania, o którym mowa w 

ust. 1 kwotę 3.100 zł (słownie: trzy tysiące sto złotych), z tego: 

1) wysokość zobowiązania Rady OPWiM wynosi - 2.500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset 

złotych), 

2) wysokość zobowiązania Wojewody wynosi - 600 zł (słownie: sześćset złotych). 

3. W przypadku, gdy łączna wysokość środków przewidzianych na realizację przedmiotu 

porozumienia (w tym środki własne gminy i inne) jest równa lub większa od wyrażonej w 

złotych równowartości kwoty 14.000 euro, Gmina zobowiązuje się wydatkować przekazane 

środki zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych. 

4. Gmina zobowiązuje się podać na odpowiednim etapie realizacji zadań, do wiadomości 

wykonawców, informację o wysokości maksymalnego udziału środków Rady OPWiM oraz 

Wojewody, o których mowa w ust. 2. 

§ 2. Przekazanie środków finansowych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 nastąpi 

przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wykonawcę, po przedłożeniu przez niego do 

Urzędu Miejskiego w Bisztynku faktur wystawionych na Radę OPWiM (NIP 526-105-30-50, 

ul. Wspólna 2, 00-926 Warszawa), na kwotę nie wyższą niż wynikającą z zobowiązania Rady 

OPWiM, określoną w § 1 ust. 2 pkt 1 niniejszego Porozumienia oraz z terminem płatności 30 

dni. Umowa zawarta z wykonawcą o realizacji zadania zawierać będzie postanowienie, na mocy 

którego wykonawca wystawi faktury, zgodnie z powyższymi wskazaniami. 

§ 3. 1. Przekazanie środków finansowych, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 nastąpi 

przelewem na rachunek Urzędu Miejskiego w Bisztynku w banku: Bank Spółdzielczy w Reszlu 

Oddział Bisztynek nr 50 8851 1034 2004 0000 0361 0001, w terminie 45 dni od daty podpisania 

niniejszego Porozumienia. 



2. Gmina zobowiązana jest zwrócić Wojewodzie niewykorzystane środki finansowe 

określone w § 1 ust. 2 pkt 2 w terminie do dnia 15 stycznia 2012 r. na konto, z którego zostały 

przekazane środki finansowe, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

§ 4. 1. Wojewoda ani Rada OPWiM nie będą finansowali zobowiązań zaciągniętych 

niezgodnie z obowiązującymi przepisami lub w wysokości wyższej niż określono w 

Porozumieniu. Środki przekazane na podstawie Porozumienia nie mogą być wykorzystane na 

cele inne niż na zadania określone w § 1 ust. 1 Porozumienia. 

2. Gmina zobowiązuje się przedstawić pisemne sprawozdanie z wykonania zadania pod 

względem merytorycznym oraz rozliczenie pod względem rzeczowym środków, o których 

mowa w § 1 ust. 2, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do Porozumienia, w terminie nie 

dłuższym niż 7 dni od dnia wystawienia przez wykonawcę faktury na Radę OPWiM, nie później 

jednak niż do dnia 20 września 2011 r. 

3. Do sprawozdania z wykonania zadania Gmina dołączy: 

1) oryginały faktur wystawionych przez wykonawcę na Radę OPWiM, poświadczone pod 

względem merytorycznym przez Gminę, z terminem płatności 30 dni, 

2) kserokopie faktur, które zostały opłacone w całości lub w części z dotacji wojewody, 

3) kserokopie dowodów wypłaty, potwierdzonych za zgodność z oryginałem, 

4) oryginał protokołu odbioru prac, 

5) umowę z wykonawcą, 

6) dokumentację fotograficzną ilustrującą wykonanie określonego zadania, 

7) oryginał protokołu postępowania o zamówienie publiczne wraz z załącznikami (w przypadku 

stosowania ustawy – Prawo Zamówień Publicznych,  

8) oświadczenie o wykorzystaniu dotacji zgodne z przeznaczeniem, 

9) inne dokumenty związane z wykorzystaniem przyznanej dotacji.  

4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2 i 3 Gmina sporządzi w 3 egzemplarzach, z 

czego 2 egzemplarze dla Wojewody (1 egzemplarz z oryginałami faktur wystawionych przez 

wykonawcę na Radę OPWiM zostanie przekazany za pośrednictwem Wojewody do Rady 

OPWiM), 1 egzemplarz dla Gminy. 

§ 5. 1. Wojewodzie przysługuje prawo nadzoru i kontroli prawidłowości realizacji zadań 

określonych w niniejszym Porozumieniu, w tym wydatkowania przyznanych środków 

finansowych, na podstawie dokumentacji dostarczonej lub udostępnionej przez Gminę oraz 

wizytacji obiektu cmentarnictwa wojennego objętego Porozumieniem. 

2. W ramach sprawowanego nadzoru Wojewodzie przysługują uprawnienia do: 

1) wydawania zaleceń pokontrolnych, 

2) wydawania wytycznych określających kierunki i zasady realizacji zadań powierzonych 

Porozumieniem. 

3. Gmina obowiązana jest do udzielenia ustnych lub pisemnych wyjaśnień i informacji 

dotyczących realizacji powierzonych zadań, w terminie określonym przez Wojewodę. 

§ 6. Zmiana Porozumienia wymaga dla swej ważności formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 8. Porozumienie sporządzono w 3 jednobrzmiących egzemplarzach (w tym 

2 egzemplarze dla Wojewody, 1 egzemplarz dla Gminy). 

 

      Gmina                                                                                                            Wojewoda 

 


